

Vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämisavustukset 2024 kansalaisopistoille

Sivistys- ja kulttuurilautakunta 13.03.2024 § 42
1864/00.01.05/2024

Opetushallituksen myöntämät Vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämisavustukset 2024 ovat haettavissa 19.3.2024 mennessä. Avustus on tarkoitettu kansalaisopistoille tukemaan vapaan sivistystyön kehittämistä, laatua ja vaikuttavuutta, jolloin opistoilla on mahdollisuus kehittää vapaan sivistystyön koulutusta ja oppilaitoksen toimintaa kokonaisvaltaisesti. Valtion vuoden 2024 talousarvion momentille 29.10.31 on osoitettu kansalaisopistojen laatu- ja kehittämisavustusta varten 1 099 000 euron määräraha.

Haettavan avustuksen tulee kohdentua yhteen seuraavista teemoista:

- pedagoginen kehittäminen
- oppilaitoksen kehittämis- ja laatutyö
- digitaalisuus (ml. etä-, hybridi- ja monimuoto-opetus)
- kestävää elämäntapaa edistävän koulutuksen kehittäminen
- perustaitoja vahvistavien koulutuksien kehittäminen, ml. Kansallisten perustaitojen osaamismerkkien suorittaminen koulutusten osana

Hankeavustusta haetaan oppilaitoksen kehittämis- ja laatutyöhön. Autere-opiston tehtävänä on rakentaa yhdessä vapaan sivistystyön ja muiden kouluasteiden kanssa elinikäisen oppimisen koulutuskaupunki Mänttä-Vilppulaa. Mänttä-Vilppulan kaupungin kaupunkistrategia näkyy opiston laatu- ja kehittämistyössä. Autere-opisto tukee kurssitoiminnallaan asukkaiden aktiivisuutta, hyvinvointia ja monipuolista kehittymistä sekä harrastus- ja koulutustoimintaa. Vapaassa sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys, ja osallisuus.

Hankkeessa tehdään Autere-opiston kehittämistyötä nykyaikaistamalla toimintoja ja opetusta. Opiston kurssilaisia, opettajia, sivistys- ja kulttuurilautakuntaa sekä kuntalaisia osallistetaan opiston opetuksen/toiminnan suunnitteluun työpajoissa sekä erilaisin kyselyin. Autere-opiston palvelujen ja opintojen laatua sekä saavutettavuutta lisätään kehittämällä digitaalisuutta. Opistossa digitaalisuus, etäopetus, digitaidot vaativat vielä paljon työtä, toimivan oppimisalustan ja uusia palvelupolkuja toimiakseen. Viestintää, näkyvyyttä ja markkinointia tehostetaan uusilla työkaluilla ja kanavilla.

Avustusta haetaan 1.7.2024 alkaen. Hankkeen nimenä on kaupunkistrategian mukaisesti Rohkeasti, luovasti ja yhdessä. Avustusta myönnetään enintään 85 % hankkeen kokonaiskustannuksista, joten hakijan omarahoitusosuus on vähintään 15 %. Avustuksen käyttöaika alkaa valtionavustuspäätöksen päiväystä seuraavasta päivästä ja sitä voi käyttää 30.6.2026 saakka.

Avustus on suunniteltu jatkumoksi toissa vuonna saadulle vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämisavustushankkeelle "Yhdessä olemme enemmän", jonka sisältönä on kehittämistoiminta, mikä vahvistaa asukkaiden yhteisöllisyyttä, sosiaalista osallisuutta ja kansalaistoimintaa. Hankkeen toiminta-aika oli 1.8.2022-30.6.2024. (Opetushallituksen päätös 16.5.2022, 57/371/2022)

Valmistelu ja lisätiedot:

erityisopettaja koordinaattori Sanna-Riina Vuorenmaa
sanna-riina.vuorenmaa(at)taidekaupunki.fi, p. 044 096 8736

kurssisuunnittelija Tiina Hintikka
autere-opisto(at)taidekaupunki.fi p. 050 346 4455

Esittelijä

Sivistysjohtaja Juhani Tolonen

Päätösesitys

Sivistys- ja kulttuurilautakunta valtuuttaa Autere-opiston kurssisuunnittelija Tiina Hintikan hakemaan yhteistyössä erityisopettaja koordinaattori Sanna-Riina Vuorenmaan kanssa Vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämisavustuksen vuosille 2024-2026.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.